HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

4.1 Gambaran Umum Objek Penelitian

4.1.1 Profil Bank Muamalat

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 Rabius

Tsani 1412 H atau 1 Nopember 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama

Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan

operasinya pada 27 Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan

dukungan nyata dari eksponen Ikatan Cendekiawan Muslim se-

Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha Muslim, pendirian Bank

Muamalat juga menerima dukungan masyarakat, terbukti dari

komitmen pembelian saham Perseroan senilai Rp 84 miliar pada saat

penandatanganan akta pendirian Perseroan.

Bank Muamalat mulai tahun 1999. IDB merupakan lembaga keuangan

internasional yang didirikan menurut Declaration of Intent yang

dikeluarkan oleh Konferensi Menteri Keuangan negara-negara

Muslim yang tergabung dalam Organisasi Konferensi Islam (OKI)

yang diadakan di Jeddah pada Dzulqa’dah 1393H atau Desember

1973. Hasil Konferensi tersebut kemudian dilanjutkan dengan

Pelantikan Dewan Gubernur pada bulan Rajab 1395 H atau pada Juli

1975. Bank secara resmi kemudian dibuka pada tanggal 15 Syawal

1395 H atau pada 20 Oktober 1975.

Dalam aktifitasnya IDB banyak berpartisipasi dalam

pemberian modal dan pembiayaan untuk proyek-proyek produktif dan

perusahaan. Selain itu, IDB juga aktif memberikan bantuan keuangan

kepada negaranegara anggota dalam bentuk lain untuk pembangunan

ekonomi dan sosial.